PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

JUSTIÇA DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

                       1ª Vara do Trabalho de Sapiranga
                     Rua Padre Réus, 597, Centro – Sapiranga - RS

PORTARIA nº 01/2025

A  Dra. PATRÍCIA HELENA ALVES DE SOUZA, Juíza do Trabalho Titular

da  1ª Vara do Trabalho de Sapiranga, usando os poderes que lhe são

conferidos por lei, expede a seguinte portaria:

Considerando a adesão da maioria dos servidores lotados  nesta 1ª Vara

do  Trabalho  de  Sapiranga  à  paralisação  de  24 horas,  neste  dia

20.03.2025, com paralisação das suas atividade,

Considerando que permanece em atividade na Secretaria   somente a

Estagiária de Direito e o número mínimo de servidores e servidoras,   o

que  dificulta  o  atendimento  às  partes  e  respectivos  procuradores  na

Secretaria da Vara, bem como impossibilita a realização de audiências.

Resolve:

Art.1º  –  Determinar  a  suspensão  dos  prazos  processuais   no  dia

20.03.2025, somente em caso de necessidade de carga de autos físicos,

os quais serão restituídos mediante pedido expresso da parte.

Art. 2º – Não haverá atendimento ao público no dia 20.03.2025.

Art.  3º  -  Não  haverá  audiências  no  dia  20.03.2025,  devendo  ocorrer

certificação nos autos e designação de nova data para realização do ato.

Publique-se.

Comunique-se à Corregedoria e à Direção do Foro.

Sapiranga, 19 de março de 2025.

PATRÍCIA HELENA ALVES DE SOUZA

Juíza do Trabalho

		2025-03-19T13:45:06-0300
	PATRICIA HELENA ALVES DE SOUZA:82546